
  
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Πεζά, 21 Σεπτεμβρίου 2023 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                     Αρ. Πρωτ: 13357 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ- ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ     
Γραφείο Δημάρχου       Κοινοποίηση 
Ταχ. Δ/νση: 701 00, Πεζά         όπως πίνακας αποδεκτών  
Τηλ: 2813401 141 
E-mail: info@0470.syzefxis.gov.gr 
web: www.archanonasterousion.gr 
                       
ΘΕΜΑ: “Προσωρινό κλείσιμο δρόμων ενόψει του εορτασμού του Αγίου 
Ιωάννου του Θεολόγου στον οικισμό Χουδετσίου ”. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
Αρ. Απόφασης: 1201 

 
Ο Δήμαρχος του Δήμου Αρχανών- Αστερουσίων, κ. Εμμανουήλ Γ. Κοκοσάλης 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» αναφορικά με την εξουσιοδότηση των υπογραφών 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν.2696/99 ως τροπ. με Ν.3542/07 «Περί 
κύρωσης του Κ.Ο.Κ.» 

4. Την υπ. αριθμ. 1236/2022 Απόφαση Δημάρχου Αρχανών Αστερουσίων περί 
ορισμού Αντιδημάρχων και εντεταλμένων συμβούλων, του Δήμου Αρχανών - 
Αστερουσίων με θητεία από 24.12.2022 έως 31.12.2023 (ΑΔΑ 6ΜΝΟΩΨΜ-
ΗΩ4), όπως τροποποιήθηκε με την 1000/2023 (ΑΔΑ Ρ9Φ9ΩΨΜ-Λ7Ζ) και 
ισχύει 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

6. Το προγραμματισμένο πρόγραμμα εορτασμού της εορτής του Αγίου Ιωάννου 
του Θεολόγου στον οικισμό Χουδετσίου την Τρίτη 26/9/2023. 

7. Την ανάγκη διασφάλισης της ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και την ασφάλεια του κοινού 
κυρίως της παραμονή της εορτής, καθώς στον εσπερινό θα χοροστατήσει ο 
Αρχιεπίσκοπος Κρήτης κ.κ. Ευγένιος, οπότε αναμένεται συγκέντρωση πλήθους 
κόσμου στον οικισμό.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ ΟΥ Μ Ε 

1. Την απαγόρευση κυκλοφορίας των οχημάτων από τη Δευτέρα 25 Σεπτεμβρίου 
2023 από ώρα 18:00 έως ώρα 22:00 ως εξής: 
 Κόμβος Χουδετσίου – Πύργου, στο ρεύμα εισόδου προς Χουδέτσι 
 Διασταύρωση επαρχιακής οδού Χουδετσίου – Πεζών και Ιερού Ναού Αγ. 

Ιωάννου Θεολόγου. 
Η κίνηση των οχημάτων για τα τμήματα των οδών απαγόρευσης των οχημάτων θα 
εξυπηρετείται από τις παράπλευρες οδούς.  
Η παρούσα Απόφαση είναι προσωρινή και ισχύει μόνο από την ανάρτησή της στο 
διαδίκτυο για το προβλεπόμενο από αυτή διάστημα. 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών    Ο Αρμόδιος Αντιδήμαρχος 
- Αστυνομική Δ/νση Ηρακλείου  
      Υπόψη: Ταξιάρχου κου Σπυριδάκη Νικολάου 
- Τμήμα Τροχαίας Ηρακλείου 
- Αστυνομικό Τμήμα Μινώα Πεδιάδας  

                                                                               Σαμαριτάκης Εμμανουήλ 

ΑΔΑ: ΨΨΗΩΩΨΜ-ΘΛΚ


		2023-09-22T11:36:43+0300
	Athens




